
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 Reg. Del.
Prot.n.                                                               
Fascicolo X.10.7/2008

OGGETTO:  LAVORI DI  “RISTRUTTURAZIONE PORZIONE EX SCUOLA MATERNA DI  
SAN  CASSIANO  PER  REALIZZAZIONE  SEDE  E  SPOGLIATOI  DELLA  
POLISPORTIVA SAN CASSIANO - ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA – 2°  
LOTTO  COMPLETAMENTO  IMPIANTO  IDRO-TERMO-SANITARIO”. 
INDIVIDUAZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO DEL  PROCEDIMENTO 
(R.U.P.)  AI  SENSI  DELL’ART.10  –  1°  COMMA  –  DEL  DECRETO 
LGS.n.163/2006 E SS.MM.II..

L’anno duemiladieci addì quindici del mese di luglio alle ore 11.00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si é riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa  il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra Bronda Maria Laura Falcinella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine 
del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.64 del 15.07.2010

OGGETTO:  LAVORI DI  “RISTRUTTURAZIONE PORZIONE EX SCUOLA MATERNA DI  
SAN  CASSIANO  PER  REALIZZAZIONE  SEDE  E  SPOGLIATOI  DELLA  
POLISPORTIVA SAN CASSIANO - ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA – 2°  
LOTTO  COMPLETAMENTO  IMPIANTO  IDRO-TERMO-SANITARIO”. 
INDIVIDUAZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO DEL  PROCEDIMENTO 
(R.U.P.)  AI  SENSI  DELL’ART.10  –  1°  COMMA  –  DEL  DECRETO 
LGS.n.163/2006 E SS.MM.II..

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  deliberazione  n.88  adottata  dalla  Giunta  Comunale  in  data  10.07.2009, 
esecutiva, si approvava in linea tecnica il Progetto “Ristrutturazione porzione ex Scuola Materna di  
San Cassiano per realizzazione sede e spogliatoi della Polisportiva di San Cassiano – Associazione  
Dilettantistica  –  2°  lotto:  completamento  impianto  idro-termo-sanitario” redatto  dal  geom. 
Andreoli Andrea dell’Ufficio Tecnico Comunale, all’uopo incaricato da questa A.C., dell’importo 
di totali € 1.900,00 di cui €  1.690,00 (oneri per la sicurezza inclusi) per lavori ai fini della richiesta 
di contributo alla Comunità Montana della Valchiavenna nell’ambito dei finanziamenti di interventi 
nel settore dello sport e del tempo libero;

DATO ATTO che con nota prot.n.5877 del 02.07.2010, acquisita al protocollo dell’Ente al n.3211 
del 06.07.2010, l’Ente Comprensoriale ha comunicato l’ammissione a finanziamento dell’intervento 
di cui sopra per un importo di €  1.900,00, assegnando un contributo per € 1.140,00 sui predetti 
fondi stanziati per interventi nel settore dello sport e del tempo libero;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  individuare  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento 
(R.U.P.), ai sensi dell'art. 10 – 1° comma – del Decreto Lgs.n.163 del 2006 e ss.mm.ii., ossia un 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  attuazione  di  ogni  singolo  intervento  previsto  dal 
Programma  Triennale  dei  lavori  pubblici,  per  le  fasi  della  progettazione,  dell’affidamento  e 
dell’esecuzione;

VISTO il 5° comma del citato articolo 10 – Decreto Lgs.n.163 del 2006 e ss.mm.ii. che dispone: “Il  
Responsabile del Procedimento deve essere un tecnico”;

VISTO  il  vigente  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  con  la 
dotazione  organica  dell’Ente,  approvato  con  deliberazione  G.C.n.11  del  14.02.2001  come 
modificato con deliberazione G.C.n.73 del 16.09.2004 e ritenuto di individuare detta figura nella 
persona  del  Tecnico  Comunale  di  ruolo  Sig.  Andreoli  geom.  Andrea,  Istruttore  Direttivo 
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art.48 - 2° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
dell’art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000;

Il Segretario Comunale



CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI INDIVIDUARE il Signor Andreoli geom. Andrea, Istruttore Direttivo dell’Ufficio Tecnico 
Comunale, quale Responsabile Unico del Procedimento per le attività istruttorie e per ogni altro 
adempimento  procedimentale  di  cui  all'art.  10  –  1°  comma  -   Decreto  Lgs.n.163/2006  e 
ss.mm.ii., per i lavori di  “Ristrutturazione porzione ex Scuola Materna di San Cassiano per  
realizzazione  sede  e  spogliatoi  della  Polisportiva  di  San  Cassiano  –  Associazione  
Dilettantistica – 2° lotto: completamento impianto idro-termo-sanitario”; 

2. DI DISPORRE che il  presente  provvedimento  venga trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.);

3. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale

FINANZIAMENTI/COMUNITA’ MONTANA/IMPIANTI SPORTIVI 2009/02- nomina RUP



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.64 del 15.07.2010

OGGETTO:  LAVORI DI  “RISTRUTTURAZIONE PORZIONE EX SCUOLA MATERNA DI  
SAN  CASSIANO  PER  REALIZZAZIONE  SEDE  E  SPOGLIATOI  DELLA  
POLISPORTIVA SAN CASSIANO - ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA – 2°  
LOTTO  COMPLETAMENTO  IMPIANTO  IDRO-TERMO-SANITARIO”. 
INDIVIDUAZIONE  DEL  RESPONSABILE  UNICO DEL  PROCEDIMENTO 
(R.U.P.)  AI  SENSI  DELL’ART.10  –  1°  COMMA  –  DEL  DECRETO 
LGS.n.163/2006 E SS.MM.II..

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 15.07.2010

x IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F.to: Scaramellini dott. Franz

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


